
1 

 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

O ČINNOSTI 
ŠKOLY 

ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 
MATEŘSKÁ ŠKOLA OSTRAVA, BLAHOSLAVOVA 6, 

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
BLAHOSLAVOVA 1594/6, MORAVSKÁ OSTRAVA 

70200 OSTRAVA 

 

 
  



2 

 

Základní údaje o škole 

 

Název školy: 

 

Mateřská škola Ostrava, Blahoslavova 6,  

příspěvková organizace 

 

 
Adresa školy: 
 

Blahoslavova 1594/6, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČ školy: 750 27 305 

Telefonní kontakt: 
 

596 120 453 

Adresa pro dálkový přístup: 
 

msbalhoslavova@seznam.cz 

Webové stránky školy: 
 

www.blahoslavova.moravskaostrava.cz 

Zřizovatel školy: 
 

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava 
a Přívoz, náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava 

Ředitel školy: 
 

Bc. Sylvie Graf  

Zástupce ředitele školy: 
 

----------------- 

Školská rada Není zřízena 

Charakteristika školy: 
 

 
 

 

Činnost příspěvkové organizace – mateřská škola je 

vymezena § 33-35 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon a 
vyhláškou č. 14/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů  
o předškolním vzdělávání. Příspěvková organizace dále 
zajišťuje školní stravování dle § 119 zákona č. 561/2004 Sb., 
školský zákon a stravovací služby dle § 33b zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění zákona č. 557/2004 Sb. 

 
 

Část II. 
Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje 
(v souladu se zápisem ve školském rejstříku) 

 

  
                Předškolní vzdělávání  
dle §33-35 zákona č.561/2004 Sb., školský zákon 
 

Krůček sem, krůček tam do světa se podívám  
             ŠVP zpracovaný dle RVP PV. 
 

 

 

 

mailto:msbalhoslavova@seznam.cz


3 

 

 

Charakteristika školy 
 

Mateřská škola Ostrava, Blahoslavova 6, příspěvková organizace vznikla rozhodnutím zastupitelstva 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 943/19 dne 24.9.2002 s účinností od 1.ledna 2003. 

Ve čtyřech třídách poskytuje mateřská škola výchovu a vzdělávání 81 dětem převážně z obvodu 

Moravské Ostravy a Přívozu.  

Pracoviště mateřské školy má již svou historii, která sahá až do 20. let 20. století, kdy byla v roce 1923 

postavena. Vila, ve které škola sídlí je historickou památkou, která se stala v lednu 1965 dvoutřídní 

mateřskou školou s jeslemi. Po zrušení jeslí se provoz školy rozšířil o dvě třídy. Součástí školy je také 

školní jídelna s kapacitou 100 stravovaných. 

Budova Mateřské školy Ostrava, Blahoslavova 6, příspěvkové organizace je situována v blízkosti 

centra Moravské Ostravy nedaleko rozsáhlého parku Komenského sadů, který se nachází na levém 

břehu řeky Ostravice. Sama škola je obklopena malou členitou zahradou se vzrostlou zelení  

a zahradnímu prvky pro společné hry dětí. 

Do povědomí občanů Ostravy se škola dostala jako barevná mateřská škola. Symbolika barev 

charakterizuje jednotlivá roční období a také věk dětí v jednotlivých třídách. 

Interiér školy poskytuje dětem útulné, rodinné prostředí, které na Vás dýchne vlídnou a přátelskou 

atmosférou. Škola disponuje také infrasaunou, keramickou pecí a tělocvičnou, která je využívána  

k pohybovým aktivitám s dětmi, akcím školy a mimoškolním aktivitám. 

 

Ve školním roce 2022/2023 navštěvovalo mateřskou školu 78 dětí, z toho 19 dětí povinně 

předškolně vzdělávaných. Integrováno bylo do běžné třídy jedno dítě se speciálními vzdělávacími 

potřebami. Třídy školy jsou homogenní, rozděleny dle věku dětí. O děti pečovalo 8 plně 

kvalifikovaných pedagogů, asistentka pedagoga, školní asistent a 4 nepedagogičtí pracovníci. 

 

Cílem mateřské školy a celého kolektivu je usnadňovat dítěti jeho další životní a vzdělávací cestu. 

Společně usilujeme o vytvoření veškerých podmínek pro to, aby dítě rozvíjelo přirozenou cestou svou 

osobnost, tělesný rozvoj, zdraví a aby opouštělo mateřskou školu připravené k dalšímu vzdělávání  

a pocítilo vlastní jedinečnost a víru ve své schopnosti a vlohy.  

Naší snahou je vytvořit otevřené a vstřícné vztahy, vzájemný respekt a spolupráci všech dětí  
i personálu. 



4 

 

 

Mimoškolní aktivity nabízené v rámci mateřské školy 

Děti mají možnost využít také řadu mimoškolních aktivit, ve kterých mohou rozvíjet své dovednosti 

a talent. 

 

Patří mezi ně: 

• Sporťáček – sportovní kroužek 

• Tanečky - taneční kroužek  

• JUDO kroužek 

• Tenisová školička 

• Plavání 

• Návštěva solné jeskyně 

 
 

Část III. 
Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

Zaměstnanci školy Počet 
fyzických 

osob 

Z toho 
kvalifikovaní 

Přepočtený 
evidenční 

počet 

 

Pedagogičtí zaměstnanci 9 9 8,5 

Nepedagogičtí zaměstnanci 
 
z toho zaměstnanci školní jídelny 

6 6 2,6 

3 3 2,25 

 
 
 

Část IV. 
Údaje o zápisu k docházce do mateřské školy 

 

a) Mateřské škola 

Kapacita 
školy 

Počet tříd 
k 1. 9. 2021 

Počet 
zapsaných 

dětí 

Počet 
přijatých 

dětí 

Počet tříd 
k 1. 9. 2022 

Počet 
volných míst 

81 4 78 27 4 2 

 
 



5 

 

 

 
Část V. 

Údaje o výsledcích vzdělávání dětí 

 
Ve své výchovně vzdělávací činnosti vychází pedagogové ze ŠVP, který rozpracovávají  

do týdenních, 14denních či měsíčních plánů. Během docházky dítěte do MŠ klademe velký důraz na 

pravidla slušného chování a respektující vzájemnou komunikaci nejen mezi dětmi, ale i mezi všemi 

zaměstnanci naší školy. Podporujeme děti v jejich zájmech a dovednostech a zároveň otvíráme cesty 

pro různé druhy činností a aktivity, které nejsou pro děti tolik atraktivní.  

 

Výchovu a vzdělávání doplňujeme o aktivity, vedoucí k podpoře rozvoje řeči, tělesného zdraví a 

prevenci sociálně patologických jevů. Nabídku činností rozšiřujeme o možnosti práce s ICT jako např. 

práce s tablety či interaktivní tabulí. Pro prevenci zdraví děti využívají možnosti návštěv infrasauny. 

Dbáme na to, aby se děti snažily hru i úkoly dokončit. Našim cílem je, aby děti uměly vyjádřit svá 

přání, potřeby a aby respektovaly jeden druhého. Zásadní je pro nás spolupráce s rodinou. 

Při naší práci rozvíjíme osobnost dítěte, podporujeme jeho tělesný rozvoj a zdraví, jeho osobní 

spokojenost a pohodu, napomáháme dětem chápat okolní svět. Vytváříme dobré předpoklady pro 

pokračování ve vzdělávání, a to hlavně tím, že maximálně podporujeme individuální rozvojové 

možnosti dětí. 

  



6 

 

 

Část VI. 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

Činnost na úseku prevence sociálně  
patologických jevů 

Počet 
akcí 

Počet zúčastněných 

dětí pedagogů 

Beseda s Policií ČR "Honzíkova cesta do neznáma" 2 44 4 

Kurz První pomoci záchranářů  1 41 8 

Pěšky do školy 1 44 4 

 

 
Část VII. 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Vzdělávání pedagogických pracovníků bylp realizováno prostřednictvím vzdělávacích institucí 

a agentur KVIC Nový Jičín, p. o., INFRA s.r.o., Pedagogicko - psychologická poradna Brno, p. o.,  

Mgr. Simona Vyhnánková, MAP ORP Ostrava, Inspire Academy, také individuálním vzděláváním 

pedagogů formou samostudia a prostřednictvím bezplatných webinářů Předškolní poradny Mgr. 

Marcely Zajícové.  

 

 

Typ kurzu 
Počet zúčastněných 

pedagogů 

Konference pro pedagogické pracovníky mateřských škol 
„Dítě současnosti a předškolní vzdělávání II.“ 1 

Právní poradna – právní předpisy v praxi ředitele MŠ 1 

Adaptace dětí (a rodičů) na MŠ 1 

Portfolio dítěte prakticky a smysluplně 1 

Tvorba individuálních vzdělávacích plánů 2 

Agresivní chování u dětí a žáků 1 

Úvod do zdravotní tělesné výchovy v rámci MŠ 1 

Diagnostika školní připravenosti pro pedagogy škol a ŠPP 1 

Vývojová specifika dítěte v interakci s pedagogem 1 

Spolupráce mateřské školy s rodinou dítěte 1 

Portfolio dítěte prakticky a smysluplně 1 

Zvyky a rituály v rodině 1 
 

 

  



7 

 

Část VIII. 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

a) Akce organizované školou 

 
 
Září 
 
Výlet na Hukvaldy 
Divadelní představení „Seznámení s loutkou“ 
 
Říjen 
 

Výukový program E-liška 
Drakiáda 
Beseda pro předškoláky s Městskou policií Ostrava -"Honzíkova cesta do neznáma"  
Divadlo loutek Ostrava „Pohádky o mašinkách“ 

ŠKOLKA CUP 2022 Akademie FC Baník Ostrava v areálu Bazaly 
Halloween – rej masek 
Podzimní dílny s rodiči – dýňování 
 
 
 
Listopad 
 
Lampionový průvod s uspáváním broučků 

Divadelní představení „Myška Klárka, veverka Terka o slušném chování” 
Vánoční focení 
Zdobení vánočního stromu na MOaP 
 
Prosinec 
 
Mikuláš v MŠ 
Vánoční dílny a besídky tříd 
Vánoční den v MŠ 
 
Leden  
 
Kouzelník Aleš a jeho škola kouzel 

Divadlo Ententýky 
Týden sněhuláků – dílny 
 
Únor 
 
Pimprlata – představení v klubu Parník 
Projektový den – Dřevo, dar stromů 



8 

 

Karneval školy 

Valentýn v MŠ 
Lyžování Vaňkův kopec 
 

Březen 
 
Canisterapie 
Beseda o školní zralosti 
Výstava „Včela“ 
Vynášení Morany 
 
Duben 
 

Divadlo Letadlo s pohádkou 
Projektový den Velikonoce na zámku Raduň 
Kurz první pomoci pro děti – Záchranáři Opava 
Den otevřených dveří v MŠ 

Dopravní hřiště  
 
Květen 
 
Jarní focení 
Besídky ke Dni matek tříd 
Výlet na Kozí farmu Havířov 
Pasování školáků 
 

Červen 
 
Oslava Dne dětí v MŠ  
Výlet na kozí farmu Havířov 
Schůzka rodičů nově přijatých dětí 
Sportovní ukončení projektu se Sokolem „Cvičení se zvířátky“ 
Dílničky ke Dni otců 
Barevný týden v MŠ 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



2 0 2 2 - 2 0 2 32 0 2 2 - 2 0 2 32 0 2 2 - 2 0 2 3

AKCEAKCE
ŠKOLYŠKOLY



Vážení čtenáři,

s dalším vydáním časopisu Barvínek Vám opět přinášíme
menší přehled dění v naší mateřské škole. 

V tomto čísle se můžete těšit na poutavý přehled našich
nedávných aktivit. Projektem "Dřevo, dar stromů" jsme se
společně ponořili do světa dřevěných výrobků a objevili
jejich krásu. Canisterapie nám přinesla radost z interakce s
našimi čtyřnohými přáteli, také jsme navštívili divadelní
představení v klubu "Parník".
Nezapomněli jsme ani na bezpečnost – kurz první pomoci,
byl pro nás všechny důležitým zážitkem. Exkurze do včelího
úlu nám otevřela bránu do světa včel a výlet na kozí farmu
byl dalším skvělým zážitkem.
Společně s dětmi jsme také oslavili Den matek a otců,
protože rodinná pouta jsou pro nás velmi důležitá. 

Doufáme, že Vás naše články a fotografie z těchto událostí
potěší a přinesou Vám radost.

Těší nás, že s Vámi  můžeme sdílet naše zážitky a děkujeme
Vám za Vaši podporu a účast na našich akcích.



Školička kouzel

Dne 24. ledna 2023 jsme měli v naší mateřské školce
 návštěvu - kouzelníka Aleše. Předvedl nám úžasnou

kouzelnickou show, která si získala srdce dětí.



Projektový den  - Dřevo, dar
stromů

Dne 1. února 2023 jsme s dětmi uspořádali speciální
projektový den nazvaný "Dřevo, dar stromů." Během

tohoto dne jsme společně zkoumali dřevěné
výrobky, zejména hračky. Objevovali jsme význam

dřeva v našem životě a pro naši planetu.



Vynášení Morany 

 Společně s dětmi ze Žluté třídy jsme vytvořili figurínu symbolizující zimu a
poté jsme ji vynesli ven ze školky a poslali po řece za zpěvu písní. Tato

zábavná akce nám přiblížila českou tradici a byla skvělým způsobem, jak
přivítat jaro s dětmi.



Dne 8. února 2023 jsme v naší Žluté třídě vytvořili úžasnou
atmosféru plnou zábavy a tvořivosti. Byl to den, kdy jsme se

převlékli do různých kostýmů a slavili karneval.
Naše tělocvična se stala místem veselých postaviček a

kouzelných bytostí. Děti i paní učitelky se zapojily do této
kouzelné proměny.

Karneval ve Žluté třídě – Pestrý den plný zábavy



Návštěva ZUŠ E. Runda 9.2.2023

Dopoledne 9.2.2023 jsme strávili velice příjemně. Navštívili jsme Základní uměleckou
školu Edvarda Runda v prostorách ZŠ Bohumínská Ostrava. Byli jsme pozváni na

výstavu výtvarných prací žáků, mezi nimiž jsou i práce předškoláků z MŠ
Blahoslavova. Děti si prohlédly spousty dětských prací a byly překvapené, jak šikovní

jsou jejich kamarádi z naší mateřské školy. Děkujeme paní učitelce za obsáhlou
přednášku k vystaveným dílům. 





Karneval v Zelené třídě 14.2.2023

Letos jsme měli karneval ve třídách samostatně . V Zelené třídě se konal
14.2.2023. Do školky nepřišly žádné děti, místo nich se objevila spousta

pohádkových postaviček - princů, princezen, draků, čarodějnic, 
ale i filmových hrdinů, dinosaurů, zvířátek a ptáčků. Od rána děti tančily,

smály se a radovaly v krásných kostýmech a maskách. 
V komunikativním kruhu jednotlivé masky představovaly a účastnily se

různých her a soutěží. Děti jsme vyfotily, aby měly památku na tento
karnevalový den. Užili jsme si hezkou zábavu, děti byly nadšené a spokojené,

měly zážitek a ze společného setkání zůstanou hezké vzpomínky a
povedené fotky.





Divadlo ,,Parník”

Dne 17. února a 24. února 2023 se naše děti vydaly na výlet
do Klubu Parník na představení Pimprlata. 

Pro děti byl připravený učenlivý program, se kterým tam
na ně čekaly pohádkové bytosti.

 Dětem se divadelní představení nesmírně líbilo. 



Canisterapie
Dne 1. března a 14. března navštívili naši mateřskou školu

čtyřnozí kamarádi - psi různých velikostí, od menších až po
velkého chrta. Během této zvláštní návštěvy se děti

seznámily s důležitými pravidly pro bezpečné zacházení s
pejsky, včetně toho, jak je hladit, krmit, nebo k nim

přistupovat a také jak se správně chovat v jejich přítomnosti.
Děti měly příležitost pohladit pejsky, nabídnout jim piškotek a

mazlit se s nimi. Všichni psi byli velmi poslušní, což dětem
umožnilo prožít krásné chvíle s čtyřnohými přáteli. I ty děti,
které měly ze psů obavy, na ně reagovaly velmi pozitivně.

Byla to pro ně krásná zkušenost, která nám ukázala, jak
krásní a přátelští mohou být psi.



Výlet na zámek Raduň 20.4.2023

Zámek v Raduni je okouzlující, a proto byl výborným cílem našeho výletu. Po malé
svačince jsme s dětmi absolvovali prohlídku zámku. Děti viděly moc pěkně

vybavené pokoje z 19.-20. století. Také poznaly velikonoční zvyky a druhy
velikonočních laskomin a jídel. Nejvíce je však zaujal pokojíček s panenkami a

dobovými hračkami. Výlet jsme ukončili krásnou procházkou zámeckým parkem.
Počasí nám přálo a výlet se dětem i nám velmi líbil.



jak se mají zachovat při úrazech a jiných akutních stavech
jak přivolat lékařskou pomoc

     Děti si prakticky vyzkoušely:
zastavení krvácení
ošetření zlomenin a malých zranění

Kurz první pomoci v MŠ

Dne 24.4.2023 nás navštívili zdravotníci – záchranáři z Opavy. Ve svém
vzdělávacím kurzu pro nejmenší přátelskou a zábavnou formou

seznámili děti s poskytováním první pomoci. Takzvaně škola hrou.

Součástí programu byla i prohlídka sanitního vozu a jeho vybavení,
kde si děti vše vyzkoušely. 

https://www.blahoslavova.moravskaostrava.cz/kurz-prvni-pomoci-v-ms/




Dopravní hřiště

Děti ze Žluté třídy měly jedinečnou příležitost navštívit
dopravní hřiště Městské policie. Tam si mohly vyzkoušet

různé dopravní značky a pravidla silničního provozu.



V březnu jsme se Žlutou třídou vydali na místo, nazývané
,,Včela - cesta do včelího města”.
Během exkurze jsme měli možnost nahlédnout do včelího
úlu a pozorovat, jak včely pracují. Poté jsme si mohli
vychutnat čerstvě vyrobený med a ochutnat pyl, 
který včely sbírají. Celý výlet byl nejen zábavný, 
ale také poučný. Naše děti se dozvěděly,
 jak jsou včely důležité pro naši přírodu
 a jak můžeme přispět k jejich ochraně.

Exkurze pro děti do Včelího Království



ŠKOLKA CUP 2023 

Ve čtvrtek 26. dubna jsme se s dětmi opět zúčastnili sportovního fotbalového
dopoledne školek s názvem “ŠKOLKA CUP 2023“. Akci pořádala Akademie FC Baník

Ostrava v areálu Bazaly.
Tak jako na podzim byly děti rozděleny do družstev a pod vedením zkušených

instruktorů, hrály různé soutěživé hry, přetahování lanem a samozřejmě hry s míči.
Občerstvení bylo zajištěno, děti prožily krásné zážitkové sportovní dopoledne.

Děkujeme pořadatelům za pěknou akci pro děti. 



Den matek Červené třídy 

Dne 16. května proběhl v Červené třídě Den maminek. 
Proběhla krátká besídka pro maminky, kdy děti předvedly

písničku a říkanku s pohybem a poté maminkám předaly dáreček.
Následovalo tvoření, kdy si maminky s dětmi vyrobily vlastní

obrázky s rámečky. 



Jako každoročně jsme s maminkami dne 17. května oslavili jejich svátek. 
Děti se na tento den hodně připravovaly, vlastnoručně namalovaly svou

maminku. Děti předvedly, co si pro ně nachystaly, básničky a písničky. Předaly
maminkám připravené dárky. Po skončení programu se děti s maminkami

pustily do společného tvoření. Vše proběhlo v radostné atmosféře. 

Svátek matek v Zelené třídě



Den matek
 ve Žluté třídě

 Dne 18. května jsme se sešli ve Žluté třídě se širokými úsměvy.
Připravovali jsme se na den plný lásky a tvořivosti - Besídku ke
Dni matek. Program, který jsme připravili, zahrnoval písničky,

básničky i taneček. Děti předaly maminkám vyrobenou kytičku a
společně vytvořily náramky. 

Tato akce byla nádherným spojením lásky a radosti.



Výlet na Kozí farmu Havířov

Dne 22. května jsme se společně vydali na Kozí farmu v Havířově.
Celý den byl plný radosti, zvídavosti a objevování. Už při příjezdu na

farmu nás přivítali kozí přátelé.
S dětmi jsme se vydali na průzkum farmy, kde jsme se dozvěděli, jak
pečovat o zvířata. Tento výlet se vydařil a děti odcházely z farmy s

úsměvem na tváři.



Rozloučení s předškoláky 30.5.2023

Z naší MŠ školy Blahoslavova odchází do 1. třídy 17 dětí. Slavnostního pasování
se zúčastnila Alena Pataky (ANO), místostarostka MOb Moravská Ostrava a

Přívoz. Pasovaní budoucí školáci dostali dárky na památku.  Děti se na
pasování moc těšily, stejně jako jejich rodiče. Děti byly připravené, natěšené,

měly připravené písničky, tanečky, zpívání a předvedly něco málo, co se
naučily v mateřské škole a do tance nakonec zapojily i rodiče. Ve vyzdobené

školní zahradě pak proběhla slavnost s vystoupením Modrého Slona s
drobnými soutěžemi pro děti. 

Bylo připraveno bohaté pohoštění, na závěr se rozhořel oheň a každý, kdo
chtěl, si mohl opéct i špekáčky. 

Počasí nám přálo, a tak se naše slavnost všem velmi líbila. 







Den dětí 1.6.2023

Mezinárodní den dětí jsme letos oslavili na školní zahradě. 
Celé dopoledne se soutěžilo v různých disciplínách

na téma “Z Pohádky do pohádky”. Připravili jsme několik herních
stanovišť, děti musely prokázat znalosti, manuální zručnost a
soustředění. Za odměnu dostaly na závěr zmrzlinu. Poté byl

odpoledne připraven program také pro rodiče.
Počasí bylo nádherné a oslava se vydařila.









                 Den otců Žluté třídy

Dne 8. června proběhly v naší mateřské škole dílničky pro
tatínky Žluté třídy. Tento den byl plný kreativity a společného

snažení. Tatínci se s nadšením spojili se svými dětmi a
společně se pustili do tvoření. Hlavní část dne spočívala v

ruční výrobě srdcí ze dřeva a hřebíků. Zručnost tatínků a jejich
odhodlání vést své malé umělce k vytvoření těchto srdcí bylo
nesmírně inspirativní. Po dokončení těchto srdcí následoval

další krok - montáž dřevěných budek pro naše ptačí přátele.
Tato akce byla plná smíchu a radosti.  



Barevný týden Žluté třídy

Dne 12. až 16. června proběhl Barevný týden ve Žluté třídě, během kterého si děti i
paní učitelky každý den oblékly jednotnou barvu podle toho, jaký den právě byl. 
V pondělí měly děti na sobě červené oblečení, v úterý žluté, ve středu modré, ve
čtvrtek zelené a v pátek bílé. Během celého týdne byl tedy každý den věnován

jiné barvě. Kromě toho, že se děti a paní učitelky oblékly do dané barvy, se také  
věnovaly různým aktivitám, spojeným s touto barvou, jako je malování, hry a

další tvořivé činnosti. Tento týden byl pro děti zábavný.



Den otců Červené třídy

Dne 20. června proběhl v Červené třídě Den otců. Pro tatínky jsme si
připravili výrobu autíčka na balonkový pohon, které mělo obrovský

úspěch nejen u dětí, ale také u tatínků. Všichni si odpoledne moc užili a
vyrobené autíčka, si s radostí odnesli domů ukázat mamince. 



Den otců v Zelené třídě 21.6.2023

Den otců je svátek oslavující otcovství, vztah otce k dítěti a roli otců ve společnosti.
U nás a v mnoha dalších zemích se slaví třetí neděli v červnu. Přestože se tento

svátek v České republice slaví spíše ojediněle, v naší školce na něj nezapomínáme
a každý rok připravujeme společné setkání dětí s tatínky. Děti také vlastnoručně

namalovaly svého tatínka. Smyslem celé akce bylo zapojit tatínky do společného
tvoření s jejich dětmi, strávit s nimi jedno odpoledne. Zpívali jsme písničky,

tatínkové s dětmi soutěžili a nakonec společně se svými tatínky tvořili.



42 

 

b) Účast dětí v soutěžích  

 

 
Soutěž 

 
                                   Název 

 
Počet 

zapojených 
dětí 

1. DDM Ostrava-Barevný podzim 6 

2. OSH-Požární ochrana očima dětí a mládeže 2023 12 

3. Tajemný svět barev – Boty v akci 4 

 
 

 
c) Zapojení školy do projektů 

 
Naše škola se ve školním roce 2022/23 zapojila do následujících projektů: 

Celé Česko čte dětem 
 
Pravidelné předčítání dětem je dnes důležitější než kdy dříve. 

Každodenní četba dětem pro radost a následné povídání o 

přečteném je nejlepší přípravou pro jazykovou zdatnost 

dnešních dětí. Je to způsob, jakým můžeme v dětem probudit 

lásku k našemu mateřskému jazyku, k podpoře zájmů a 

povzbuzení k učení a soustředěnosti. Slouží také jako 

příprava na vlastní čtení, které děti čeká v období povinné školní docházky. Projektem podporujeme 

zejména předčtenářské dovednosti dětí v mateřské škole. 

 

 

Projekt OP JAK  

Cílem projektu je personální podpora pozice 

školního asistenta pro děti ohrožené školním 

neúspěchem a děti znevýhodněné. Projekt 

podporuje také komunitní setkávání s rodiči 

zaměřená na nejrůznější témata - školní 

zralost dětí,  logopedickou prevenci  i 

výchovu dětí.  



43 

 

 
Se sokolem do života                           
 

Projekt rozvíjí pohybovou gramotnost dětí a učí lásce nejen 

k pohybu. V projektu Se sokolem do života aneb Svět 

nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky se děti učí vnímat pohyb jako 

přirozenou součást svého života, a to díky kladné motivaci. Při všech 

aktivitách je provází postavičky zvířátek.  V jeho rámci děti plní nejrůznější pohybové aktivity, rozvíjí 

své poznání a čekají je i některé netradiční aktivity.  Projekt Se sokolem do života se zaměřuje na 

nejmladší generaci na předškoláky. U této věkové kategorie je důležité, aby si děti osvojily základy 

pohybových dovedností a mohly je později rozvíjet a zdokonalovat. Rozvoj pohybové gramotnosti 

patří mezi tyto základní pilíře stejně jako rozvoj řeči, myšlení či poznání. 

  

 
b) Získání mimorozpočtových zdrojů pro školu: 

 

 Mimorozpočtové zdroje 

Finanční prostředky 
v Kč  

celkem využité 

poskytnuté granty ----------------------------------   

sponzoři Sponzorský dar fa Genetrix s.r.o. 30 000 Kč 30 000 Kč 

ostatní Drobné dary rodičů – papír, odřezky, látky           0 Kč           0 Kč 

 
  

Část IX. 
Údaje o výsledcích kontrol a inspekcí 

 
 

Ve školním roce 2022/2023 byly provedeny tyto kontroly: 

1. Dne 27.9.2023 byla provedena tematická veřejnosprávní kontrola hospodaření zaměřená 

na hospodaření s veřejnými prostředky ve smyslu § 11 odst. 4 zákona o finanční kontrole se 

zaměřením na průkaznost účetních dokladů dle § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví.  

 

2.  Dne 16.2.2023 byla provedena veřejnosprávní kontrola hospodaření, jejíž předmětem 

bylo ověřování, zda vybrané pohledávky a závazky byly vedeny v souladu se zákonem  



44 

 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví“)  

a vyhláškou č. 410/2009 Sb. 

 

3. Dne 27.1.2023 proběhla kontrola hygieny potravin Krajské hygienické stanice MSK  

v Ostravě. 

4. Dne 10.02.2023 byla provedena kontrola státního požárního dozoru Hasičského 

záchranného sboru MSK. 

 Část X. 
Základní údaje o hospodaření školy za rok 2022 

                    

 

Název dotace Doba trvání 
Celková výše 

dotace Čerpáno 2022   Zdroj 

            

Šablony III 
1.8.2020 - 
31.8.2022 318 458,00 180 936,42   MŠMT 

            

Clil 
1.7.2021 
30.6.2022 191 000,00 160 396,56   MMO 

            

Zřizovatel: rok 2022 1 297 665,60 1 295 815,08     

z toho           

Účelový příspěvek vybavení ŠJ   116 925,00 116 925,00     

            

Učení v přírodě   29 000,00 29 000,00   MOaP 

            

Pohyb s radostí   56 000,00 55 795,00   MOaP 

            

Administrativní pracovník   150 000,00 148 354,48   MOaP 

            

Provoz + odpisy + odměna 
ředitelky   945 740,60 945 740,60   MOaP 

            

Krajský úřad  

digitální uč. pomůcky 2022 56 800,00 56 800,00   

KÚ 

MSK 

            

Kraj (mzdy, odvody, ONIV) 2022 6 770 162,00 6 770 162,00   
KÚ 
MSK 

             

 

 



45 

 

Péče o majetek svěřený – oprava podlahových krytin včetně malování 

 

Oprava podlahy Modré třídy 

 

             

 
 



46 

 

Oprava podlahy Zelené třídy a malování 
 

 

     
 

 

 

 
 

 



47 

 

 

 

 

         
 

 

 

     
  



48 

 

Oprava podlahy kanceláří podkroví 
 

    
 

 

 
 

  



49 

 

 

    

 

 

 
 

  



50 

 

 

Část XI. 
 

Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 
partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

Organizace, s kterou PO 
spolupracuje (HZS, městská 

policie, střední školy)  
Obsahová náplň a cíle vzdělávacího procesu 

Počet 
zúčastněných 

dětí 

Městská policie MOaP Dopravní výchova a bezpečnost na silnici 41 

Janáčkova konzervatoř 

v Ostravě, p. o. 

Zapojení studentů školy do Mikulášské nadílky 78 

SPC Kpt. Vajdy Ostrava Beseda o školní zralosti 15 

ZŠ Ostrava, Ostrčilova Příprava na plynulý přechod do ZŠ 44 

ZŠ Ostrava, Matiční Akce pro děti k přípravě na 1. třídu 44 

 
 
 
 
 
Zpracovala dne: 25. října 2023     
               ……………………………………………. 

               Bc. Sylvie Graf, ředitelka školy 
 


		2023-10-25T14:05:21+0200
	Bc. Sylvie Graf




